

# Stationsmestervej Ejendoms Invest K/S

Elme Alle 10, 9280 Storvorde

CVR-nr. 28 12 15 12

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2023.

---

Frank Hvorslev  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stationsmestervej Ejendoms Invest K/S Elme Alle 10 9280 Storvorde
	CVR-nr.: 28 12 15 12
	Stiftet: 1. oktober 2004
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christian Berre Eriksen, formand Frank Hvorslev Peter Hvorslev Frank Mogensen
<b>Direktion</b>	Frank Hvorslev
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er udlejning af ejendommen Stationsmestervej 83, 9200 Aalborg SV.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 630 t.kr. mod 718 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 535 t.kr. mod 623 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har indledt en voldgiftssag mod en af deltagerne i selskabet, NES Maskinfabrik A/S, som ligeledes er lejer. Sagen drejer sig om en tvist om evt. rettigheder til en større del af udearealerne, hvilket bestrides af ejerselskabet. Voldgiftssagen forventes afgjort medio 2023.

### Bemærkninger til regnskabet fra bestyrelsesmedlem Frank Jacobi Mogensen

På et bestyrelsesmøde afholdt den 20.12.2022 har bestyrelsesformanden i forening med selskabets direktør besluttet at udbetale overskud udenom generalforsamlingen samt tildelt honorar til selvsamme bestyrelsesformand og selskabets direktør. Beslutningen strider mod selskabets vedtægter og selskabsloven idet beslutningen er taget udenom generalforsamlingen.

- Best. Formand og direktør har været inhabile i de tildelte honorarer til sig selv.
- Best. Formand og direktør har været uden generalforsamlingens bemyndigelse i beslutningen om udbetaling af overskud.

Bestyrelsen har ikke været beslutningsdygtig på mødet den 20.12.2022 med blot formand og direktør som eneste tilstedeværende. Ved mødets start har man hverken fremvist eller gjort opmærksom på eventuelle fuldmagter. De to ledelsesmedlemmer har efter jeg blev klappet ud fra bestyrelsesmødet afholdt et telefonmøde med et tredje bestyrelsesmedlem, som jeg blev oplyst pludselig, var blevet forhindret, åbenbart ikke mere pludselig end der i efterfølgende referat nu refereres til en fuldmagt. En fuldmagt der først kommer til mit kendskab den 02.07.2023, fuldmagten er mangelfuld og opfylder ikke kravene til en gyldig fuldmagt.

Af selskabets vedtægter §8 fremgår det at udbetaling af eventuelt overskud sker efter behandling på generalforsamlingen jf. dagsordenens pkt. 3 "Vedtagelse af eventuel udbetaling af overskud"

På generalforsamlingen 12.04.2022 blev der vedtaget en udbetaling af overskud på 50.000,00 kr. til hver kommanditist, denne udbetaling er gennemført 21.04.2022. På generalforsamlingen i 2022 er der ikke besluttet yderligere udbetalinger af overskud. De yderligere udbetalinger på 3 x 50.000,00 kr. (til Best. formand, selskabets Direktør og Best. medlem samt et Best. Medlem), der er gennemført i december 2022, anser jeg derfor som værende ulovligt kapitallån. Udbetalingerne strider mod kommanditselskabskontrakten for Stationsmestervej Ejendoms Invest K/S med henvisning til ovennævnte §8 pkt. 3.

## Ledelsesberetning

---

Der har ikke været indkaldt eller gennemført en ekstraordinær generalforsamling som Kommanditselskabskontrakten foreskriver. Ledelsen har til trods for tidligere advisering fra min side om manglende lovlighed gennemført udbetalingerne. Ledelsen har efter henledt opmærksomhed ikke efterkommet ønsket om lovliggørelse af kapitallånene. Beløbene er mig bekendt, i skrivende stund ikke tilbagebetalt til selskabet jf. gældende praksis eller indberettet som A-indkomst for modtagerne. Selskabets ledelse har ikke imødekommet ønske om fremlæggelse af bilag til ut, ønsket er blevet afvist med begrundelsen at disse bilag er fortrolige for ut. Inden regnskabsafslutningen har der ikke været udarbejdet det lovpligtige forbrugsregnskab til lejere. Dette er først sket efter min opfordring på generalforsamlingen og dermed efter regnskabsafslutning.

Som følge af ovenstående kan jeg ikke godkende regnskabet.

### **Bemærkninger til ovenstående fra bestyrelsesmedlemmerne Christian Berre Eriksen, Peter Hvorslev og Frank Hvorslev (den øvrige del af bestyrelsen)**

Foranlediget af ovenstående indsigelser fra Frank Jacobi Mogensen ønsker den øvrige bestyrelse af fremføre nedenstående.

I vedtægternes § 4 (kommanditselskabskontrakten) er anført ”Den del af overskuddet, der tilfalder kommanditisterne, kan kommanditisterne forlange udbetalt”. Der er ikke noget krav om at udbetaling af overskudsandel skal godkendes på en generalforsamling, idet hver enkelt kommanditist jf. § 4 har krav på sin overskudsandel. Enhver kommanditist kan således jf. §4 kræve sin overskudsandel udbetalt uden forudgående beslutning på generalforsamlingen. Som følge heraf bestrides, at beslutningen om udbetalingen af overskudsandel på bestyrelsesmøde af 20. december 2022 skulle være i strid med vedtægterne, selskabslovgivningen eller i øvrigt være et kapitallån. Frank Jacobi Mogensen var indkaldt til bestyrelsesmødet 20. december 2022, mødte op men forlod mødet.

På bestyrelsesmøde af 20. december 2022 blev besluttet, at tildele formand og direktør et vederlag for det tidsforbrug og store arbejde, de havde haft forudgående i forbindelse med den igangværende voldgiftssag mellem kommanditselskabet og lejeren NES Maskinfabrik A/S (ejet af bestyrelsesmedlemmet Frank Jacobi Mogensen).

På bestyrelsesmødet den 20. december 2022 var bestyrelsesmedlemmet Peter Hvorslev repræsenteret ved gyldig fuldmagt, hvorved beslutningerne på mødet blev vedtaget ved simpelt flertal med 3 stemmer for og en stemme fraværende (havde forladt mødet). Beslutningerne var således lovligt besluttet og ikke i strid med vedtægter eller selskabslovgivningen.

Det er derfor den øvrige bestyrelses opfattelse, at regnskabet er korrekt udarbejdet og kan godkendes.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>630.279</b>	<b>717.766</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-86.938	-86.939
<b>Driftsresultat</b>	<b>543.341</b>	<b>630.827</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.279	-7.576
<b>Resultat før skat</b>	<b>535.062</b>	<b>623.251</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>535.062</b>	<b>623.251</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	350.000	400.000
Vederlag til komplementar, 20 %	107.012	124.650
Overføres til overført resultat	78.050	98.601
<b>Disponeret i alt</b>	<b>535.062</b>	<b>623.251</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.896.597	3.983.535
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.896.597</u>	<u>3.983.535</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.896.597</u></b>	<b><u>3.983.535</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	618.734	473.936
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>618.734</u></b>	<b><u>473.936</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.515.331</u></b>	<b><u>4.457.471</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Kommanditindskud	400.000	400.000
2 Overført resultat	3.615.199	3.537.148
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.015.199</u></b>	<b><u>3.937.148</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	173.827	187.038
Anden gæld	<u>201.305</u>	<u>208.285</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>375.132</u>	<u>395.323</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>500.132</u></b>	<b><u>520.323</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.515.331</u></b>	<b><u>4.457.471</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.427	3.917
Andre finansielle omkostninger	3.852	3.659
	<b>8.279</b>	<b>7.576</b>
<b>2. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2022	3.537.149	3.438.547
Årets overførte overskud eller underskud	78.050	98.601
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	350.000	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-350.000	-400.000
	<b>3.615.199</b>	<b>3.537.148</b>
<b>3. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	125.000	125.000
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der er ingen eventualforpligtelser mv.		
